
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Охотск

Об отмене постановления админкстрации Охотского муниципального района 
Хабаровского края от 05.10.2023 № 323 «О принятии на учет гражданина и 
признании его участником процессных мероприятий по обеспечению 
жильем»

На основании подпункта «а» пункта 21 Положения о регистрации и 
учете граждан, имеющих право на получение социальных выплат для 
приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10.12.2002 № 879, пункта 11 
Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в 
рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Выполнение 
государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 21.03.2006 № 153, в связи с установлением факта 
получения Дадашевым Эльбаром Абдул Оглы социальной выплаты для 
приобретения жилья в качестве члена семьи Дадашевой Ирины Николаевны - 
владельца государственного жилищного сертификата о предоставлении 
социальной выплаты на приобретение жилого помещения от 20.03.2017 № 
345718, администрация Охотского муниципального района Хабаровского 
края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление администрации Охотского муниципального 
района Хабаровского края от 05.10.2023 № 323 «О принятии на учет 
гражданина и признании его участником процессных мероприятий по 
обеспечению жильем».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава района М.А. Климов

004186


